IP68 完全防水
5G時代の屋外通信ボックス
WG • WGV SERIES
4サイズ追加 ━ 計10サイズ
CASE BOX RACK & CUSTOM
株式会社タカチ電機工業
※常時水没する環境での使用は不可です。
水深1メートル・24時間に耐えるIP68の防水性、水害大国日本の通信をサポートします。

D
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
基板取付ビス
MT4-8T　P9
壁面用外部取付足
WGFシリーズ　P10
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
取付ビス数 自重（ｇ） 標準価格（税別）
W D H w d h
WG10-15-  6W 100 150   55   63 115 43 M4×  8本 169.5 1,040
WG10-15-  8W 100 150   75   62 114 63 M4×  8本 192 1,180
WG15-16-  6W 145 155   55 107 120 43 M4×  8本 232 1,490
WG15-16-  8W 145 155   80 105 118 68 M4×  8本 266.5 1,660
WG15-21-  6W 145 210   60 107 174 48 M4×10本 314 2,070
WG15-21-  9W 145 210   90 105 172 78 M4×10本 367 2,300
WG17-25-  8W 170 250   80 128 209 67.5 M4×10本 470 3,090
WG17-25-11W 170 250 110 125 206 97.5 M4×10本 534 3,450
WG23-25-  8W 225 245   80 183 194 67.5 M4×10本 570 3,730
WG23-25-11W 225 245 110 180 191 97.5 M4×10本 645 4,120
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW
NEW
ポールマウントブラケット
WGMB・WPMB　P10〜12
結束バンド ･ ポール固定ベルト
SCT・SNB・PKB　P13～15
5
■ 内圧調整ベント付で熱膨張によるボックスの変形を防ぐ事が出来るボックスです。
日光が直接当たる場所や、温度の寒暖差の多い地域での使用に有効です。
■ 水深1メートルに24時間水没に耐えるIP68の高防水型プラスチックボックスです。
■ 紫外線による変色、劣化のしにくいASA樹脂製で、耐候性の高いボックスです。
■ カバー取付ビスは落下防止タイプのタッピングビスです。
1回目の取付の際は、ボディ側の穴にタッピングビスをねじ込んで下さい。
構成内容
No. 名　称 個　数 材質 / 色
1 カバー　　　　　　　 1 ASA樹脂（UL94HB）/ オフホワイト
2 ボディー　　　　　　 1 ASA樹脂（UL94HB）/ オフホワイト
3 ガスケット　　　　　 1 シリコンゴム / ブラック
4 取付ビス（落下防止型） 8～10 ステンレス / 無処理
5 内圧調整ベントプラグ 1 PA66＋PA6・PTFE / ライトグレー
■ カスタム製品（穴加工・インクジェット印刷・表面シート製作）についてはホームページをご覧下さい。
■ カスタム製品のリピート注文品は5%割引致します。
WGV SERIES IP68内圧調整ベント付ボックス
熱膨張によるボックスの変形を防ぐ内圧調整ベント付です。
ベントプラグには空気を通し水は通さないメンブレンフィルターが

D
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
内圧調整ベントプラグの位置は予め決まっております。
位置変更のカスタム対応は可能です。
型番・寸法・標準価格
型　番
外形寸法 有効寸法（内部）
取付ビス数 自重（ｇ） 標準価格（税別）
W D H w d h
WGV10-15-  6W 100 150 55   58 115 43  M4×  8本 171 1,960
WGV10-15-  8W 100 150 75   57 114 63  M4×  8本 193,5 2,100
WGV15-16-  6W 145 155 55 102 120 43  M4×  8本 233,5 2,410
WGV15-16-  8W 145 155 80 100 118 68  M4×  8本 268 2,580
WGV15-21-  6W 145 210 60 102 174 48  M4×10本 315,5 2,990
WGV15-21-  9W 145 210 90 100 172 78  M4×10本 368,5 3,220
WGV17-25-  8W 170 250 80 125 209 67.5 M4×10本 471.5 4,010
WGV17-25-11W 170 250 110 122 206 97.5 M4×10本 535.5 4,370
WGV23-25-  8W 225 245 80 180 194 67.5 M4×10本 571.5 4,710
WGV23-25-11W 225 245 110 177 191 97.5 M4×10本 646.5 5,100
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW
NEW
オプション部品（別売）
DINレール
FDRシリーズ
詳細はホームページをご覧下さい
中継用端子台
WTBシリーズ　P7
取付ベース
WGPシリーズ　P9
ケーブルグランド
詳細はホームページをご覧下さい
基板取付ビス
MT4-8T　P9
壁面用外部取付足
WGFシリーズ　P10
ポールマウントブラケット
WGMB・WPMB　P10〜12
結束バンド ･ ポール固定ベルト
SCT・SNB・PKB　P13～15
7
WTB SERIES 中継用端子台
オプション部品
(FW2)
■ WG・WGVシリーズに取付可能な端子台です。
構成内容
No. 名　称 個　数 材　質 色 / 表面処理
1 基台　　　　　　　　　　　　　　　　 1  PBT（UL94V-0）  ブラック
2 導電板　　　　　　　　　　　　　　　 1  真ちゅう  ニッケルメッキ
3 結線ビス（M4×10）　　　　　　　　　 2×P個  鉄  三価クロメート
4 記号板　　　　　　　　　　　　　　　 1  PET  ホワイト
5 カバー　　　　　　　　　　　　　　　 1  ポリカーボネート（UL94V-0）  透明
―  取付ビス（バインドタッピング M4×10） 2  鉄  三価クロメート
性能
1. 定格 600V ・  35A
2. 絶縁抵抗 DC500V ・ 1000MΩ以上
3. 耐電圧 AC2500V  1分
4. 上昇温度 30℃以下
5. 使用温度範囲 -40℃～+90℃
6. 保存温度範囲 -40℃～+90℃
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
A
B
35
4.
4
8.
6
16
12.5
24
512
.4
3
52 1
4
型番・寸法・標準価格
型　番 P（端子極数） A B WG・WGVシリーズ取付可能機種 標準価格（税別）
WTB-240-  3P-FB   3   56.5   46.5 WG・WGV10-15-□（W方向）    460
WTB-240-  6P-FB   6   94.0   84.0 WG・WGV15-16-□、WG・WGV15-21-□（W方向）    790
WTB-240-  7P-FB   7 106.5   96.5 WG・WGV10-15-□、WG・WGV15-16-□（Ｄ方向）
WG・WGV17-25-□（W方向）    810
WTB-240-10P-FB 10 144.0 134.0 WG・WGV15-21-□（D方向）、WG・WGV23-25-□（W方向） 1,050
WTB-240-12P-FB 12 169.0 159.0 WG・WGV17-25-□、WG・WGV23-25-□（D方向） 1,370
※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
8

詳細はホームページをご覧下さい。
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータを
ダウンロードしてご確認下さい。
■ 材質 / 表面処理：A1100P t1.5：シルバーアルマイト
型番・標準価格
型　番 ビス呼称 材　質 表面処理 入　数 標準価格（税別）/ 袋
MT4-8T バインドタッピング M4×8 鉄 三価クロメート 20 / 袋 220
※標準価格は目安の販売価格となります。
■ ボックス内部のボス(穴付きの突起)に基板などを取付ける際のタッピングビスです。
MT4-8T 基板取付ビス
型番・寸法・標準価格 ■ 取付ビス付です。
型　番 W D a b 対応機種 自重（ｇ） 標準価格（税別）
WGP10-15   60 112 −   97 WG・WGV10-15-6、WG・WGV10-15-  8   30 ▲670
WGP15-16 105 117   84.5   90 WG・WGV15-16-6、WG・WGV15-16-  8   54 ▲860
WGP15-21 104 171   84.5 140 WG・WGV15-21-6、WG・WGV15-21-  9   76 ▲930
WGP17-25 120 200 100 176 WG・WGV17-25-8、WG・WGV17-25-11 100 1,140
WGP23-25 175 185 152 168 WG・WGV23-25-8、WG・WGV23-25-11 133 1,430
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
10
WGF SERIES 外部取付足
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
（H）
W
D
■ 耐候性樹脂(ASA)製のポール・電柱取付具です。
■ 穴加工をしないで取付可能ですので防水性を損ねません。
■ WG・WGV10-15-□、15-16-□はW方向・D方向に使用出来ます。
■ 取付の際は別売の固定用ベルト、結束バンドをご利用下さい。（カタログP13～15）
WGMB-1W ポールマウントブラケット
42
42
14
型番・寸法・標準価格 ■ ステンレス製取付ビス付です。
型  番 対応機種 材質 / 表面処理 自重（ｇ） 入数 / 袋 標準価格（税別）
WGMB-1W
WG・WGV10-15-□、WG・WGV15-16-□ / 1個
ASA樹脂（UL94HB）/ オフホワイト 9 1 / 袋 150
WG・WGV15-21-□ / 2個
※標準価格は目安の販売価格となります。
取付図
1個使用の場合 2個使用の場合
■ 詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCAD
データをダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格 ■ ステンレス製取付ビス付です。
型  番 W D （H） 対応機種 材質 / 表面処理 入数 / 袋 標準価格（税別）
WGF-10 82 50 （5.8） WG・WGV10-15-□（W方向）
ステンレス  t1.5
/ バレル研磨
2 / 袋 ▲570
WGF-15 132 50 （5.8） WG・WGV10-15-□（D方向）、	 WG・WGV15-16-□（W・D方向）
WG・WGV15-21-□（W方向）、	WG・WGV17-25-□（W方向） 2 / 袋 ▲640
WGF-23 184 55 （8.0） WG・WGV15-21-□（D方向）、	 WG・WGV23-25-□（W方向） 2 / 袋 1,090
WGF-25 210 55 （8.0） WG・WGV17-25-□（D方向）、	 WG・WGV23-25-□（D方向） 2 / 袋 1,220
▲は値上げした製品です。  ※標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
11
■ 耐候性樹脂(ASA)製のポール・電柱取付具です。
■ ボックスに穴加工をしないで取付可能ですので防水性を損ねません。
■ 縦・横、両方の向きにベルトを通すことが出来ます。
■ 取付の際は別売りの固定用ベルトPKBシリーズ（P15）、結束バンドSCTシリーズ（P13）をご利用下さい。
※ ネジ式ステンレスバンドSNBシリーズの取付は出来ません。
WPMB-M4-2G ポールマウントブラケット
色仕様
ホワイトグレー
72
w 92
D
 9
2
12
13
型番・寸法・標準価格 ■ ステンレス製取付ビス付です。
型　番 対応機種 締付トルク（N・m） 自重（ｇ） 入数 / 袋 標準価格（税別）
WPMB-M4-2G WG・WGV15-21-6、WG・WGV15-21-9 0.45～0.5 24 1 300
■ トルク値は使用条件により異なりますので参考値としてご利用いただき、必ずトルクテストを行ってからご使用下さい。　※標準価格は目安の販売価格となります。
取付図
ボックス縦向き使用
ボックス横向き使用

■ 締付け力の強いステンレス製と、取付の簡単な樹脂製の2タイプを用意しています。
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型  番 W D H a b バンド長さ 引張り強さ（水平） 自 重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
PKB-10PM 23 24 11 10 0.5   500㎜ 0.8ｋN   14 2 / 袋    730
PKB-10P 23 40 11 10 0.5 1500㎜ 1.3ｋN   31.8 2 / 袋    810
PKB-10S （16.5） （49.5） 12 10 0.3 1500㎜ 1.4ｋN 101.6 2 / 袋    710
PKB-20S （27.4） （49.5） 12 20 0.3 1500㎜ 2.9ｋＮ 182.2 2 / 袋 1,050
※標準価格は目安の販売価格となります。
型番目次/
Photo
INDEX

外観寸法図 推奨穴加工図 取付図
■  下記図面は代表共通図です。
      各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 材　質 G
ナットSW 標準価格（税別）
● ライトグレー ● ブラック 1 本体 2 フィルター 3 O-リング 4 ナット ネジ規格 取付穴径
─ PMF-6B PA6 / 66 PTFE シリコーンゴム ナット無し M6×P0.75 ─ ナット無し 860
PMF-12S PMF-12B PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 760
PMF-12HAS PMF-12HAB PA66 / 6 PTFE シリコーンゴム PA66（UL94V-2） M12×P1.5 φ12.2 17 860
型番目次/
Photo
INDEX
プラスチック

■ケーブルの曲がりを防ぎ断線から保護します。
■ IP67相当の防水性かつ、低価格です。
■各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
テクニカルデータ
保護等級 : IP67相当
使用温度範囲 : -20℃～＋80℃
構成内容 ■ PA = ポリアミドの略称
No. 名　称 材　質
1 キャップ　　 PA66（UL94V-2）
- ゴムブッシュ NBR
2 コネクタ本体 PA66（UL94V-2）
3 O-リング  　 NBR
4 ナット　　　 PA66（UL94V-2）
RSP SERIES スパイラル ケーブルグランド
型番・寸法・標準価格
型　番 G 適合ケーブル径
L H SW A 入 数 標準価格（税別）/袋
● ブラック（B） ● ライトグレー（S） ネジ規格 取付穴径 最小 最大
RSP 8-2.5B RSP 8-2.5S M 8×1.25 φ 8.2  1  2.5 10.5  48 12.1 13.8 1 / 袋 170
RSP 8-4B RSP 8-4S M 8×1.25 φ 8.2  2.5  4 10.5  48 12.1 13.8 1 / 袋 170
RSP10-6B RSP10-6S M10×1.5 φ10.2  3  6 12.2  54 13.1 14.5 1 / 袋 170
RSP12-6B RSP12-6S M12×1.5 φ12.2  3.5  6  9  62 16 17 1 / 袋 170
RSP16-8B RSP16-8S M16×1.5 φ16.2  4  8  9  69 19.5 21 1 / 袋 200
RSP20-11B RSP20-11S M20×1.5 φ20.2  6 11 10  82 24 26 1 / 袋 260
RSP25-16B RSP25-16S M25×1.5 φ25.2 11 16 12 102 33 36 1 / 袋 370
※ 標準価格は目安の販売価格となります。
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
NEW
HL
G
SW
A
3 2 14
※上記はあくまで参考値となり、保証値ではありません。
2023.2.20 現在